
 

Città di Molfetta                             
 

COPIA 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
N. Generale 1085 
 

 

Determinazione Dirigenziale n.  245 del 25.08.2010  
 
 
 
 
 
OGGETTO: “P.O.R. Misura 4.12 C) . Lavori ed opere di Completamento delle attrezzature dei porti di 
pesca unità navale per assistenza ai pescherecci e servizi portuali ed altri interventi sul Porto di 
Molfetta”. Liquidazione competenze professionali relative al saldo direzione lavori. 
 
 
 
 
 

• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L,vo n.165 del 30.03.2001; 

• Dello Statuto Comunale; 

• Del Regolamento di Contabilità, 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Enzo Balducci 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE LL.PP. 

 
Premesso che: 
 

• con delibera di Giunta Comunale n. 14 del 16.01.2006 si approvava il progetto esecutivo dei 
lavori di  “ Completamento delle attrezzature dei porti di pesca unità navale per assistenza ai 
pescherecci e servizi portuali ed altri interventi sul Porto di Molfetta “, nell’importo di                
€ 790.000,00; 

  

• con Determinazione Dirigenziale n. 10 del 29/01/2009, settore LL.PP., esecutiva, si conferiva 
all’ing. Cosimo Altomare l’incarico di Direzione Lavori dei lavori  realizzazione di una unità 
navale per assistenza e servizi portuali e di altri interventi sul porto di Molfetta; 

 

• con Determinazione Dirigenziale n. 139  del 23/06/2009, settore LL.PP.,  esecutiva, si liquidava 
il compenso per la direzione lavori relativo al 1^ SAL;  

 

• con Determinazione Dirigenziale n. 246 del 2010, settore LL.PP.,  esecutiva,  si approvava lo 
stato finale e il certificato di regolare esecuzione ; 

 
Ciò premesso: 
 

• in data 08.02.2010 prot. n. 7866 è stata trasmessa dal predetto professionista la richiesta di 
compenso per il saldo direzione lavori relativo ai lavori di che trattasi ., pari ad € 7.693,45 di cui 
€ 6.285,50 per onorario, € 125,71 per CNAPAIA 2% ed € 1.282,24 per IVA 20%; 

 

• Ritenuto necessario provvedere alla  liquidazione; 
 

- Visto il D.P.R. n.554/99; 
- Visto il D.L.vo n.267/2000; 

- Visto il D.L.vo n. 163/2006 e succ. ii.mm.; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti  del Comune ; 
 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt.107 e 192 del 
D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Prendere atto della specifica di parcella per competenze a saldo per  direzione lavori, 
relativamente, predisposta dall’ing. Cosimo Altomare, vistata per congruità dal Responsabile del 
Procedimento. 

 
2. Dare atto che la spesa  complessiva per l’onorario  di che trattasi  è di € 7.693,45 di cui € 

6.285,50 per onorario, € 125,71 per CNAPAIA 2% ed € 1.282,24 per IVA 20%; 
 

3. Imputare la spesa di € 7.693,45 al cap. 55731/2006. 
 

4. Confermare Responsabile del Procedimento l’ing. Enzo Balducci.    
 

 



5. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, Assessore LL.PP. , Dirigente Settore 
LL.PP., Responsabile del Procedimento, Settore Economico – Finanziario, U.O. Appalti e 
Contratti. 

 
6. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’albo pretorio.  
 

 
 
 
 
 
Il Compilatore della proposta                                              Il Dirigente del settore LL.PP. e R.U.P. 
    f.to (dott. Mario Morea )                                                      f.to    (ing. Enzo Balducci ) 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                            Il Dirigente Settore LL.PP                                                                                                      
                                                                            F.to    (ing.Enzo Balducci) 
 

 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________al  
 
 
____________________________ 
 
 
 
  
                                                                                       Il Segretario Generale  
                                                                                    f.to   (dott. Michele Camero) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Per l’esecuzione  
 
Al Sindaco 
 
Al Segretario Generale  
 
Al Dirigente Settore Economico – Finanziario 
 
Al Responsabile del Procedimento 
 
Al Capo Settore LL.PP. 
 
Al ____________________________ 

 

 

 


